
Referat fra lokaltræf i Hou, Østjylland, den  26. – 27- og 28. aug 2011. 

 

I alt 8 både havde fulgt opfordringen til at tilmelde sig. Dette var vigtigt, idet vi ikke kunne låne havnens 

klubhus, idet det allerede var lejet ud. Vi fik derfor tilbudt, at havnen ville stille et telt til rådighed, så vi 

skulle bare meddele, hvor mange vi kom, så havde de størrelsen på teltet. 

Da torsdagen den 25. oprandt, sejlede jeg til Hou i næsten ingen vind og ret overskyet. Jeg konstaterede 

straks, at der ikke var ret mange ledige pladser i havnen, men dog enkelte langskibs ved klubhuset og på 

ydermolen, den dagsrejse fra klubhuset. Jeg valgte ydermolen for at få lidt motion. 

I løbet af fredagen fik Preben, som var tovholder på stævnet, flere afbud på grund af stærk blæst. 2 både 

kom dog frem. Desværre kunne Jane og Søren ikke deltage i grillaftenen fredag  aften, da vi skulle til en 

privatfest, men var dog tilbage kl. 2100 og nåede et par glas rødvin sammen med Arne, Jette, Preben og 

Hanne, samt et par i en ”fransk bygget sejlbåd”. De mente nu nok, at de ville melde sig ind i vores klub. 

Lørdag kl. 1000 samledes vi 6 os ved klubhuset og satte klubstanderen, med efterfølgende bromøde med 

en doktor Nielsen til halsen. Derefter frit slag. 

Hen på dagen ankom Scarlett fra Marselisborg og Bonde i deres helt nye Bavaria 36, ”Fru Grå”. Så nu var vi 

da 5 både med i alt 12 personer, idet Scarlett havde deres halvvoksne døtre med. Skønt at se, at nogen kan 

formå teenagerbørn at komme på sejltur. 

Om eftermiddagen fik med med stor ekspertise rejst teltet på 3 x 6 m og placeret 2 borde-bænke til os 12, 

men forinden var vi på travetur ud langs kysten og beså Egmont højskolens fine badebro til handicappede. 

Kl. 1800 blev grillen tændt og vi samledes i teltet klar til at indtage vores grillmad med rigtig god italiens 

Ripasso rødvin til.  Preben gav den gas på harmonikassen og der blev opført en lille sketc med Jette og 

Christian som aktør. 

Aftenen sluttede med et kæmpe brag af et tordenvejr med maget kraftig regn og vind. 

Søndag kl. 0900 samledes vi atter for at pakke teltet sammen og hale vores stander ned, hvorefter vi sagde 

”tak for denne gang” efter et meget hyggeligt lokaltræf. 

Følgende både deltog: Sophie, La Vida, Scarlett, Fru Grå, Randi. 

Jeg vil stærkt opfordre andre landsdele til at lave lokaltræf og til at deltage i lokaltræf den sidste weekend i 

august, det er en god måde at komme til at kende de bavariasejlere som ligger i nærheden af ens 

hjemhavn. Til arrangørerne kan jeg oplyse, at klubkassen giver et tilskud til disse lokaltræf, såfremt mindst 

5 både deltager i træffet. 

Århusbugten vil helt sikkert lave lokaltræf igen i 2012 – den sidste weekend i august. 

 

Hilsen Preben og Søren 

 


